飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 387） Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

令和４年２月２４日発信

報道関係者 各位

飯山市 STEAM 親子実験教室

プログラミング教室 「中級編」 を開催します

～プログラミングで明かりをコントロールしよう～

※オンラインによる開催となります。

飯山市では、昨年１０月１６日に、市内の小学生と保護者を対象としました「飯山市 STEAM

親子実験教室」を開催いたしました。（マイクロビットではじめるプログラミング教室。）

この初回に引き続き、Maicro:bit（ﾏｲｸﾛﾋﾞｯﾄ）ではじめるプログラミング教室 「中級編」 を

開催いたします。 （参加対象者は 10/16の初回に参加された方となっています。）

 この「中級編」の内容は、第１回目からステップアップした内容となり、前回に引き続き、

教室の講師は、「東京工業大学附属科学技術高等学校 教諭 長谷川 大和 氏」です。

講師は、オンラインにより東京から参加し、受講者は、オンラインにて参加いたします。

１ 日 時    令和４年２月２６日（土） １４時００分～１６時００分

２ 場 所    ZOOM を使用し「オンライン」にて開催いたします。

         ・参加者は、各自オンラインにて参加していただきます。

・オンライン教室の様子は、飯山市起業支援センター（あすちゃれ）に

 てご覧いただけます。   （飯山市大字飯山１０７１番地２）

          ・「中級編」終了後、オンラインによる取材の時間をお取りします。

３ 出席者    市内の小学生 ４，５，６年生と保護者 （参加予定５組）

４ 内 容    プログラミング教室  中級編

前回は micro:bitをさわって、プログラミングにトライしてみました。

             micro:bit 上に文字を表示する、温度センサー、加速度センサーを使う、

音を出す、などの micro:bit のいくつかの機能を使ってみました。今回

は簡単な回路を組み、その回路を micro:bitでコントロールしてみます。

５ 取材について ※取材希望の皆様は、あすちゃれにて １３：４５～１３：５５の間に、

報道受付をお願い致します。

＜担当課＞
飯山市役所 総務部 公民連携推進室 （室長）北爪英紀（担当）山﨑 裕晃
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1 電 話： 0269-62-3111  FAX：0269-62-6221
電子メール： koumin@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp